

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	岩盤清掃		単位	m 2	数量	10	単価	1,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	29,120	2,912		
普通作業員			人	0.5	23,816	11,908		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		4,890		
計						19,710		
単価						1,971	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	チップング		単位	m 2	数量	10	単価	2,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	29,120	2,912		
特殊作業員			人	0.3	28,704	8,611		
普通作業員			人	0.3	23,816	7,144		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		4,293		
計						22,960		
単価						2,296	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	11, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	29, 120	58, 240		
型わく工			人	4. 8	28, 496	136, 780		
普通作業員			人	3. 3	23, 816	78, 592		
溶接工			人	2. 3	31, 616	72, 716		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 7	44, 100	74, 970		
残存型枠（ピアスタイプ）		組立部材含む（両面プレート、砂防用）	m 2	106	6, 140	650, 840		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		54, 862		
計						1, 127, 000		
単価						11, 270	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	12,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.1	29,120	61,152			
型わく工		人	4.8	28,496	136,780			
普通作業員		人	3.7	23,816	88,119			
溶接工		人	2.5	31,616	79,040			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	44,100	83,790			
残存型枠（ワンダータイプ）	組立部材含む（ステンボルトプレート、砂防用）	m ²	106	7,050	747,300			
諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		57,819			
計					1,254,000			
単価					12,540	円／m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	型枠工〔砂防〕	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	10,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.9	29,120	113,568		
	型わく工		人	14.9	28,496	424,590		
	特殊作業員		人	0.85	28,704	24,398		
	普通作業員		人	8.5	23,816	202,436		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	2.3	44,100	101,430		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		190,578		
	計					1,057,000		
	単価					10,570	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8,298
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	29,120	8,095		
	特殊作業員		人	0.278	28,704	7,979		
	普通作業員		人	0.278	23,816	6,620		
	耐候性大型土のう袋材	φ110×H110cm 長期仮設(3年)対応型	袋	10	4,300	43,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	58,940	16,385	WK250500 単一 34号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		901		
	計					82,980		
	単価					8,298	円／袋	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	104	149	15,496		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,200	15,568		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						58,940		
単価						58,940	円／日	